[image: brasao_camara] PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUPÁ-RO

Palácio Drª. Elaine Mª Altafim

LEG. 2025-2028.
Aos Ilmos Srs. Vereadores
Urupá – RO
Convocação:
[bookmark: _GoBack] O Presidente da Câmara Municipal de Urupá-RO Jarbas Luís De Almeida, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONVOCA, os senhores vereadores para participarem da Sessão Extraordinária, que será realizada no dia 06 de Março, de 2025(*Quinta-feira) que dará início ás 09h00min.

Pauta - Deliberar sobre:

LEITURA E VOTAÇÃO

Projeto de lei 008/2025 “Autoriza o Poder Executivo abertura de Crédito Adicional no valor total de R$ 451.671,59 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos) em favor da Secretaria Municipal de Saúde, objetivando a aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Centro Cirúrgico.”,

Projeto de lei 009/2025 “Autoriza o Poder Executivo abertura de Crédito Adicional no valor total de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) em favor da Secretaria Municipal de Saúde, objetivando a aquisição de Medicamentos Hospitalares.”,

Projeto de lei 012/2025 “Autoriza o Poder Executivo abertura de Crédito Adicional no valor total de R$ 1.093.186,00 (Um milhão, noventa e três mil e cento e oitenta e seis reais) em favor da Secretaria Municipal de Saúde, objetivando o custeio de Cirurgias Eletivas.”

Rua Otávio Pedro de Oliveira, n. 5049 - Bairro Alto Alegre, CEP- 76.929-000
CNPJ: 63.789.416/0001-50, fone (69) 3413-2444
“A prática do racismo e da discriminação é crime (CF./88, art. 5º, XLII; Lei 7.716/79)”
Página 1

image1.jpeg